
ویروس کرونا در کنار کشته ها و مبتلایان زیادی که در دنیا به جا 

گذاشت، وضعیت اقتصادی کشورها را به شدت تحت تأثیر قرار 

داده تا حدی که اقتصاد برخی کشـــورها در حال ورشکستگی 

اســـت. آمریکا به عنوان بیشـــترین دارندگان مبتلا به کرونا در 

جهان، یکی از اصلی ترین کشـــورهایی اســـت که اقتصاد آن 

تحت تأثیر این ویروس مهلک قرار گرفته است. بعد از آن انگلیس 

هم وضعیت وخیمی دارد. بخشـــی از اوضـــاع وخیم اقتصاد 

کشـــورهایی چون انگلیس به دلیل وابســـتگی به شهریه های 

دانشجویی ایجاد شده است. با شیوع کرونا، مرزهای کشورها 

مسدود شد و دانشجویان بین المللی که شمار قابل توجهی از 

دانشجویان دانشگاه ها را تشکیل می دادند، به کشورهایشان 

برگردانده شدند. این شرایط، تعداد ثبت نام دانشجویان را کاهش 

داد که به دنبال آن وضعیت اقتصادی دچار چالش بزرگی شد. 

به گزارش »تایم«، افت شدید تعداد دانشجویان در دانشگاه های 

انگلیس با شـــیوع کرونا باعث کاهش میلیاردها پوند شهریه و 

درآمدهای اهدایی به دانشـــگاه ها شـــده و همه این شرایط در 

کنار هم، اوضاع وخیمی را پیش روی دانشگاه ها قرار داده است.

    کاهش47درصدیدانشجویانبینالمللی

طبق مطالعاتی که از ســـوی مرکز اقتصاد لندن برای بررســـی 

وضعیت دانشـــگاه ها و کالج هـــای انگلیـــس صورت گرفته، 

دانشـــگاه ها در ســـال تحصیلی آینده به دلیل وجود شـــرایط 

کرونایـــی با کاهش 2/6 میلیارد پونـــدی روبه رو خواهند بود. 

گزارشـــی که از سوی این مرکز منتشر شده، گزارش جمع آوری 

شـــده از دولت و مؤسسه های آموزش عالی است و به این نکته 

اشـــاره می کند که این کاهش درآمد ناشـــی از کاهش حضور 

دانشجویان بین المللی در دانشگاه های انگلیسی است. این 

گزارش این گونه تخمین می زند که دانشـــگاه های این کشـــور 

با کاهش حدود 47 درصدی دانشـــجویان بین المللی در سال 

آینده تحصیلی به دلیل کرونا مواجه خواهند بود که هزینه 1/5 

میلیارد دلاری را به دانشگاه ها تحمیل می کند. 

به طور تقریبی، حدود 612 میلیون پوند از زیان 2/6 میلیاردی 

دانشـــگاه های انگلیس به دلیل کم شدن ثبت نام دانشجویان 

بومی خواهد بود که بررســـی ها، میـــزان کاهش را 16 درصد 

اعلام کرده اند. این مقدار کاهش 350میلیون پوند بیشـــتر از 

کاهش حضور دانشجویان در کشورهای اتحادیه اروپاست که 

پیش بینی می شود به 47 درصد برسد. در این گزارش عنوان شده 

اســـت که حدود سه چهارم دانشگاه ها و مؤسسه های آموزشی 

انگلیســـی با وضعیت مالی وخیمی روبه رو هستند و درآمدها 

تنها قادر به پوشـــش دهی هزینه های این مراکز می شود؛ اما 

شرایط آنقدر دشـــوار است که ممکن است تا آینده ای نزدیک 

تمام دانشـــگاه های این کشور با چنین مشکلی روبه رو شوند و 

حتی درآمدهای آنها کفاف هزینه ها را هم ندهد. 

    پیشزمینهایبرایازبینرفتنمشاغل

همچنین در این گزارش به این نکته اشاره شده است که کاهش 

درآمد دانشگاه ها باعث از بین رفتن حدود 30 هزار شغل در دل 

دانشـــگاه ها می شـــود و علاوه بر آن، ممکن است بدون دخالت 

دولت در این امر، منجر به نابودی 30 هزار شـــغل هم در جوامع 

محلی شود. درواقع، تأثیر ویروس کرونا روی کاهش درآمدهای 

دانشـــگاه ها، قریب به 6 میلیارد پونـــد به اقتصاد انگلیس لطمه 

وارد خواهـــد کرد که رقم قابل توجهی اســـت. تجزیه و تحلیل ها 

به بررســـی تأثیر رکود وضعیت اقتصادی بر رفتار دانشـــجویان 

می پردازد. آمار دانشجویان بین المللی سال های گذشته با امسال 

نشان می دهد که در مقایسه با ثبت نامی های نیمسال اول سال 

2019-2018، با افت حدود 231 هزار و 895 دانشـــجو روبه رو 

خواهد شد که دیگر در سال جدید تحصیلی 2021- 2020 در 

دانشگاه ها و سیستم آموزش عالی انگلیس ثبت نام نخواهند کرد. 

از بین این 111 هزار دانشجو ساکن انگلیس هستند و 28410 

نفر از دانشـــجویان اتحادیه اروپا و 92345 نفر از دانشـــجویان 

غیراتحادیه اروپا را تشـــکیل می دهنـــد که در کل، کاهش 120 

هزار و 755 نفری دانشجویان بین المللی دانشگاه های انگلیس 

را به خود اختصاص می دهند. کل درآمد مؤسسه های آموزشی و 

دانشگاه های انگلیس در سال تحصیلی 2019-2018، حدود 

37/63 میلیارد پوند تخمین زده شـــده که بیش از نیمی از آن را 

شهریه های دانشجویی و گرنت های آموزشی تشکیل داده اند. 

در گزارش »تایم«، دانشگاه های انگلیس به چهار شاخه تقسیم 

شده اند: دانشگاه آکسبریج در یک شاخه؛ دانشگاه های قبل 

از ســـال 1992 مانند باقی مانده گروه راســـل در شاخه دوم؛ 

مؤسسه ها و دانشگاه های جدیدتر در شاخه های سوم و چهارم. 

محققان بر این باورند که دو شاخه اول و دوم به دلیل وابستگی 

بیشـــتر به دانشجویان بین المللی بیشـــتر از شاخه های سوم 

و چهـــارم تحـــت تأثیر کاهش درآمدها و رکـــود اقتصادی قرار 

می گیرند. ایـــن گزارش تخمین می زند که درآمد شـــهریه ای 

دانشـــگاه ها که حاصل از شهریه دانشـــجویان اتحادیه اروپا و 

غیراتحادیه ای است، در سال تحصیلی 2019- 2018 بین 51 

تا 58 درصد از کل درآمد شـــهریه ای دانشگاه های شاخه های 

اول و دوم را تشکیل می دهند؛ این درحالی است که تنها 11 تا 

24 درصد از کل درآمدهای شهریه ای دانشگاه های شاخه های 

سوم و چهارم وابســـته به شهریه دانشجویان بین المللی است 

و همین امر باعث می شـــود که وضعیـــت اقتصادی و درآمدی 

دانشـــگاه ها تا این حد تحت تأثیر کاهش شـــمار دانشجویان 

بین المللی قرار نگیرد. 

دبیرکل اتحادیه دانشگاه ها و کالج های انگلیس معتقد است که 

نتایج به دست آمده از این گزارش ها وضعیت هشداردهنده ای را 

برای دانشگاه ها نشان می دهد. دانشگاه های معروف انگلیس که 

در دنیا شناخته شده هستند، کار دشواری را در پیش رو دارند و 

حالا ویروس کرونا آنها را در خطر نابودی قرار داده است و چاره ای 

نیســـت جز اینکه دولت، کاهش بودجه ناشی از ریزش ثبت نام 

دانشجویان دانشگاه ها را تأمین کند. این وضعیت بی سابقه است 

و بدون ضمانت های اجرایی از سوی دولت، دانشگاه ها ممکن 

است آسیب های جبران ناپذیری را متحمل شوند. مدیر اجرایی 

دانشـــگاه های انگلیس می گوید: »خطرات مالی دانشگاه های 

این کشور در این گزارش به خوبی برجسته شده که عدم موفقیت 

مالی در برخی دانشگاه ها را هم شامل می شود. بنابراین، دولت 

انگلیس باید برای حمایت از دانشـــگاه های این کشور در دوران 

کرونا دست به کار شود و پیشنهادهایی ازجمله حمایت های مالی 

را به آنها مطرح کند. البته باید به این موضوع هم توجه داشـــت 

که نمی توان پیش بینی کرد با پیشرفت کووید- 19 چه اتفاقاتی 

در پیش اســـت و نمی توان به طور قطع گفت که مراکز آموزشی 

کاملا تحت تأثیر کرونا قرار خواهند گرفت.«

    شایدسالیپررونق!

کارشناســـان بر این باورند که در رکـــود اقتصادی، جوانان به 

جای اینکه وارد بازار کار بی ثبات شوند، به سمت آموزش عالی 

رو می آورند و اگر براین اســـاس حساب کنیم، نمی توان انتظار 

داشـــت که دانشگاه هایی چون آکســـفورد و کمبریج سال کم 

رونقی را پیش رو داشـــته باشند و برعکس، می توان پیش بینی 

کرد که در ســـال تحصیلی جدید، شـــمار ثبت نام دانشجویان 

افزایش پیدا کند. البته این بدان معنا نیســـت که کارشناسان، 

تأثیر کووید-19 را روی آموزش عالی دست کم نمی گیرند، اما با 

توجـــه به تنوعی که در بخش آموزش عالی وجود دارد، باید این 

مساله را هم مدنظر قرار داد که آیا این الگوبرداری درست است 

که تصور کنیم هر مؤسســـه یا دانشگاهی در چنین شرایطی با 

بحران مواجه خواهد شـــد؟ دولت انگلیس از این موضوع آگاه 

اســـت که شیوع ویروس کرونا چالش های مالی قابل توجهی را 

متوجه بخش آموزش عالی می کند و اقداماتی را که دانشگاه ها 

در واکنش به این چالش ها انجام می دهند، می ستاید. 

    بحراندردانشگاههایولز

با وجود اینکه برخی دانشگاه های انگلیس در دوران کرونایی با 

بحران های مالی روبه رو شده اند، اما بررسی های اخیر حکایت 

از آن دارد که دانشـــگاه های منطقه ولز، بیش از هر دانشـــگاه 

دیگری در انگلیس با چالش های ناشـــی از کاهش درآمدهای 

شهریه ای مواجه شده اند. کارشناسان انگلیسی طی مطالعاتی 

که در مرکز مدیریت دانشگاه کاردیف ولز انجام داده اند، تخمین 

می زنند که دانشگاه های ولز در سال تحصیلی 2020-2021 

تنها بین 100 تا 140 میلیون پوند کاهش درآمد شـــهریه ای 

داشته اند. طبق گزارش تهیه شده از سوی برنامه تحلیل مالی 

ولز، از آنجایی که وضعیت مالی دانشگاه های این منطقه پیش 

از زمان کرونا وخیم تر شـــده است، به حمایت های دولتی نیاز 

دارند تا دوباره به وضعیت قبل برگردند. طبق محاسبات صورت 

گرفته در این گزارش، چنان چه دانشگاه ها با کاهش 50 درصدی 

ثبت نام دانشجویان بین المللی روبه رو شوند، درآمد شهریه ای 

دانشـــگاه های ولز در سال تحصیلی آینده کاهش 60 میلیون 

پوندی را تجربه خواهد کرد و این میزان افت درآمد شـــهریه ای 

به معنای چالش اساسی دانشگاه های این منطقه است. البته 

بررسی ها نشـــان می دهد که شرایط به گونه ای است که حتی 

کاهش شمار دانشـــجویان بومی در دانشـــگاه های ولز، این 

مراکز آموزشی را با مشکل بودجه ای و درآمدی روبه رو می کند. 

کاهش 15 درصدی در تعداد دانشـــجویان بومی انگلیســـی، 

درآمدهای شـــهریه ای دانشگاه های ولز را تا حدود 25 میلیون 

پوند کاهش می دهد. 

البته کاهش درآمدهای شـــهریه ای تنها بخشی از چلش های 

مالـــی دانشگاه هاســـت و علاوه بر آن، درآمدهای ناشـــی از 

اسکان دانشـــجویان، برگزاری کنفرانس ها و فعالیت هایی که 

به دنبال اجرای قرنطینه تعطیل شده اند، در کاهش درآمدهای 

دانشگاهی بی تأثیر نبوده است. اقامت دانشجویان و پذیرایی 

از آنهـــا حدود 2 تا 11 درصد درآمدهای دانشـــگاه های ولز را 

تأمین می کند. به طور متوسط، هزینه های کارکنان دانشگاهی 

حدود 66/5 درصد از کل درآمد این مراکز را به خود اختصاص 

می دهد به این معنا که هرگونه کاهش در هزینه های عملیاتی 

برای جبران درآمد شـــهریه ای کم تر، روی تعداد کارکنان تأثیر 

می گذارد. همچنین هزینه های کارمندان دانشگاه های ولزی در 

مقایسه با متوسط 63/2 درصدی هزینه های دیگر دانشگاه های 

انگلیس، بخش بیشتری از درآمد دانشگاه ها را تشکیل می دهند. 

اهمیت دانشگاه های ولز در انگلیس به این دلیل است که تنها 

17 هزار و 300 کارمند تمام وقت در این دانشگاه ها مشغول کار 

بوده و همین تعداد، حدود 50 هزار شغل را شامل می شود که در 

رشد اقتصاد محلی بسیار تأثیرگذار بوده است. با توجه به شرایط 

کنونی و شـــیوع ویروس کرونا، اگر حمایت های دولتی وجود 

نداشته باشد، دانشگاه های ولز با مشکل جدی روبه رو می شوند 

و ممکن است چالش های مالی را پیش روی خود داشته باشند 

که درنهایت منجر به از بین رفتن فرصت های شـــغلی و کاهش 

این امتیاز در دانشگاه های ولز خواهد شد. 
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تاســـیس شرکت با مسئولیت محدود دایره ایده آرمان درتاریخ  1399/02/27به شماره 

ثبـــت 558170 به شناســـه ملی 14009145624 ثبت و امضـــا ذیل دفاتر تکمیل 

گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. موضوع فعالیت: 

طراحی و مشاوره و محاسبه و نظارت فنی و اجرای کلیه پروژه های سخت افزار کامپیوتری 

و نرم افزاری طراحی، ارائه پشـــتیبانی فنی بسته های نرم افزاری غیرفرهنگی و غیرهنری 

خدمات شبکه ای اطلاع رسانی،  مشاوره و نظارت فنی بر اجرای طرح های انفورماتیکی 

و شبکه داده ارائه فعالیت های بازاریابی غیرهرمی و غیرشبکه ای برای توسعه کسب و کار 

مشتریان درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت: از تاریخ 

ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: استان تهران - منطقه 19، شهرستان شمیرانات، بخش 

مرکزی، شهر تجریش، محله امامزاده قاسم، خیابان شهید دکتر باهنر، خیابان دربند، پلاک 

21، ساختمان گلها، طبقه سوم، واحد 18 کدپستی 1971613376 سرمایه شخصیت 

حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از 

شـــرکا آقای یدالله سوری به شماره ملی 0072125160 دارنده 500000000 ریال 

سهم الشرکه خانم الهام ارکاک به شماره ملی 0452682241 دارنده 500000000 

ریال سهم الشرکه اعضا هیات مدیره آقای یدالله سوری به شماره ملی 0072125160 

و به ســـمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت عضو هیات مدیره به مدت نامحدود 

خانم الهام ارکاک به شماره ملی 0452682241 و به سمت رئیس هیات مدیره به مدت 

نامحدود دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اســـناد بهادار و تعهدآور شرکت ازقبیل چک، 

سفته، بروات، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضای 

مدیرعامل همراه با مهر شـــرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیرعامل: طبق اساسنامه 

روزنامه کثیرالانتشار فرهیختگان جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع 

فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 

سازمانثبتاسنادواملاککشور

ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریتهران)851124(

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود تولیدی مجموعه لوازم بهداشتی کودک رز طب درتاریخ 

  1399/02/28به شماره ثبت 558250 به شناسه ملی 14009148684 ثبت و امضا 

ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. 

موضوع فعالیت: تولید، واردات، صادرات، پخش، توزیع، خدمات پس از فروش و فروش 

اینترنتی محصولات بهداشـــتی کودک، ملزومات و پوشاک کودک و ملزومات پزشکی 

درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به 

مدت نامحدود مرکز اصلی: استان تهران - منطقه 14 ، شهرستان تهران، بخش مرکزی، 

شهر تهران، محله شهرآرا، کوچه پیک، خیابان شهید غلامرضا سپهری، پلاک 10، طبقه 

دوم، واحد 3 کدپستی 1441835141 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 

1000000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای حامد رمضانی به شماره 

ملی 0017018706 دارنده 330000 ریال سهم الشرکه آقای مجید رمضانی به شماره 

ملی 0043894526 دارنده 335000 ریال سهم الشرکه آقای اسمعیل پسندیده نیا 

به شماره ملی 2594147702 دارنده 335000 ریال سهم الشرکه اعضا هیات مدیره 

آقای حامد رمضانی به شـــماره ملی 0017018706 و به ســـمت عضو هیات مدیره به 

مدت نامحدود و به ســـمت مدیرعامل به مدت نامحدود آقای مجید رمضانی به شـــماره 

ملی 0043894526 و به ســـمت رئیس هیات مدیره به مدت نامحدود آقای اسمعیل 

پسندیده نیا به شماره ملی 2594147702 و به سمت نایب رئیس هیات مدیره به مدت 

نامحدود دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت ازقبیل چک، 

ســـفته، بروات، قراردادها، عقود اســـلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با 

امضای رئیس هیات مدیره آقای مجید رمضانی یا نایب رئیس هیات مدیره آقای اسمعیل 

پسندیده نیا یا عضو هیات مدیره آقای حامد رمضانی هر یک به تنهایی همراه با مهر شرکت 

معتبر می باشد .اختیارات مدیرعامل: طبق اساسنامه روزنامه کثیرالانتشار فرهیختگان 

جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و 

صدور پروانه فعالیت نمی باشد .
سازمانثبتاسنادواملاککشور

ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریتهران)851135(

یك موسسه دولتی در نظر دارد تجهیزات موردنیاز خود را از طریق واگذاری به شرکت های واجد صلاحیت و دارای توانایی های لازم با جزئیات مندرج در اوراق 

 شرایط شرکت در مناقصه با بهره گیری از سامانه تداركات الكترونیكی دولت )setadiran.ir( به صورت الکترونیکی با شماره های فراخوان به شرح ذیل تامین نماید.

مبلغتضمینشرکتدرمناقصه)ریال(شمارهفراخوانموضوعمناقصهردیف

1)WAF( 725,000,000 ریال2099004728000004خرید دیواره آتش لایه وب

2,300,000,000 ریال2099004728000005خرید منابع ذخیره ساز و حافظه سرورهای امنیتی 2

لذا از کلیه تامین کنندگان واجد شرایط، جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می آید.

زماندریافتاوراقشرایطشركتدرمناقصه:از مورخ 99/2/31 لغایت مورخ 99/03/06 با مراجعه به سامانه تداركات الكترونیكی دولت.

مهلتارائهپیشنهاد: از مورخ 99/03/07 لغایت مورخ 99/03/17 با مراجعه به سامانه تداركات الكترونیكی دولت.

زمانبازگشاییپیشنهادقیمت: به شرح مندرج در اوراق شرایط شرکت در مناقصه

نوعتضمینشركتدرمناقصه: ضمانت نامه بانكی و یا سپرده نقدی به شرح مندرج در اوراق شرایط شرکت در مناقصه

D .برگزاری مناقصه صرفا از طریق سامانه تداركات الكترونیكی دولت می باشد

D:متقاضیانشركتدرمناقصهمیبایستجهتثبتنامودریافتگواهیالكترونیكی)توكن(باشمارههایذیلتماسحاصلنمایند

- مركز پشتیبانی و راهبری سامانه 41934 و 57895000

- دفترثبتناماستانتهران: 88969737 و 85193768

ضمنا اوراق شرایط شرکت در مناقصه بر روی سایت پایگاه ملی مناقصات )iets.mporg.ir( قابل دریافت می باشد. 

ادارهكلپشتیبانیوخدماتعمومی 
م.الف528

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

»فرهیختگان«ازوضعیتوخیممراکزآموزشیانگلیسبهدنبالشیوعویروسکرونامیگوید

دانشگاه های انگلیس در خطر  ورشکستگی

نخستین دانشگاه بحرانی 
با وجود اینکه هر روز بر تعداد دانشگاه های انگلیسی که در شرایط کرونایی دچار بحران مالی 

می شوند، افزوده می شود، اما گزارش ها نشان می دهد دانشگاه روهامپتون، اولین دانشگاه 

انگلیسی است که دچار بحران شده و بسیاری از کارمندان آن مشاغل خود را از دست داده اند. 

مقامات دانشـــگاهی به کارکنان خود اعلام کرده اند که دانشـــگاه مجبور است برای جبران 

بحران مالی به وجود آمده در شرایط حاضر، 70 شغل را کاهش دهد. کاهش این تعداد شغل 

در دانشـــگاه روهامپتون شوک بزرگی را به آن وارد می کند اما مقامات دانشگاه چاره دیگری 

نداشتند. با وجود آنکه کاهش تعداد مشاغل و تعدیل نیرو در دیگر دانشگاه های انگلیس هم 

دور از ذهن نیســـت، دانشگاه روهامپتون به عنوان اولین مرکز آموزشی، بر لزوم اجرای برنامه 

تعدیل دائمی کارکنان در واکنش به بحران ایجاد شـــده تأکید کرد. معاون این دانشـــگاه در 

ایمیلی که به کارمندان دانشگاه ارسال کرده، بر این موضوع تأکید داشته که به دلیل ضرر 4 

میلیون پوندی و کاهش درآمد 31 میلیون پوندی که بیش از 20 درصد کل درآمد دانشگاه را 

به خود اختصاص می  دهد، وادار به تعدیل نیرو شـــده اند. در این ایمیل همچنین اشاره شده 

است که در چنین شرایط بحرانی، باید اقدامی سریع و فوری انجام دهیم تا بتوانیم دانشگاه 

را از نظر مالی به ثبات برگردانیم تا از این طریق بتوانیم آینده دانشـــگاه را تضمین کنیم. یکی 

از اقدامات ذکر شـــده، مذاکره پیرامون کاهش مقطعی حقوق کارمندان است و این تصمیم 

به صورتی اتخاذ شـــده که کارمندانی با حقوق پایین مشمول این اقدام نمی شوند و این مورد 

تنها شامل حال کارمندانی با حقوق 36500 پوند به بالا می شود. این اقدام به تنهایی می تواند 

باعث صرفه جویی مالی 4/5 میلیون پوندی در سال آینده شود. 


